[image: image1.jpg]P

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 июля 2022 года                                   № 72                                        п. Углегорский

	О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 08.05.2019 № 46 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Углегорского сельского поселения»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021г. протокол №11, постановлением Правительства Ростовской области от 02.11.2016 № 750 «Об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Ростовской области»,  письмом министерства культуры Ростовской области от 30.05.2022  № 23.01-09/3688, на основании статьи 32 Устава муниципального образования «Углегорское сельское поселение», в целях совершенствования системы оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 08.05.2019 № 46 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Углегорского сельского поселения»:

 1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.3., 2.4. и 2.5. следующего содержания:

«2.3. Минимальные должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений (структурных подразделений), расположенных в сельской местности, увеличиваются на коэффициент 0,10 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

            2.4. В целях сохранения кадрового потенциала в муниципальных учреждениях (структурных подразделениях) минимальные должностные оклады руководителей, специалистов и служащих увеличиваются на коэффициент 0,15 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.5. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады  и образующие новые должностные оклады  применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады. При увеличении минимальных должностных окладов на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля».
        1.2. Пункт 5.2 раздела 5 дополнить подпунктами 5.2.2., 5.2.3. и 5.2.4. следующего содержания:

«5.2.2. Минимальные должностные оклады руководителей  муниципальных учреждений, расположенных в сельской местности, увеличиваются на коэффициент 0,10 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5.2.3. В целях сохранения кадрового потенциала в муниципальных учреждениях минимальные должностные оклады руководителей  увеличиваются на коэффициент 0,15 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5.2.4. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады  и образующие новые должностные оклады  применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады. При увеличении минимальных должностных окладов на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2022 года.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Углегорского сельского поселения                                                     К.В. Ермакова